
 

 

 
  

 

 

 

    
 

 
                        

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale
 

UFFICIO II
 
ORGANIZZAZIONE E POLITICHE DI GESTIONE DELLE RISORSE UMANE DELLA SCUOLA
 

(CONTENZIOSO) 


Prot. n. 12350 \C21a Ancona, 31 luglio 2014 

IL VICEDIRETTORE GENERALE 

VISTA la C.M. 34 dell’1.4.2014, che accompagna lo schema di decreto interministeriale re­
cante disposizioni in materia di dotazioni organiche del personale docente per l’a.s. 2014\2015; 

VISTO il proprio decreto n. 11494 del 17.7.2014 con cui è stato rideterminato per l’a.s. 
2014\2015, l’organico di diritto del personale docente (nel limite della consistenza dello scorso 
a.s.), pari a 16.110 posti così assegnati: 

Provincia TOTALE POSTI 
Ancona 5.035 
Ascoli\Fermo 3.969 
Macerata 3.451 
Pesaro 3.655 
MARCHE 16.110 

VISTA la C.M. 41 del 15.7.2014, con cui  sono state impartite istruzioni e indicazioni in ma­
teria di adeguamento delle consistenze degli organici di diritto alle situazioni fatto e alla cui stregua 
occorre “ridurre le consistenze degli organici di fatto rispetto alle quantità dell’anno 2013\2014 … 
comprensive anche degli spezzoni di orario che non hanno concorso a costituire in organico di di­
ritto posti o cattedre”; 

ACCERTATO che gli spezzoni di orario (ricondotti a posto) che non hanno concorso a co­
stituire in organico di diritto posti e cattedre, ammontano a: 

Provincia Infanzia Primaria Sec. I^ Sec. II^ TOTALE 
Ancona 0 8,50 62,3 168 238,80 
Ascoli\Fermo 0 13,00 38,8 77 128,80 
Macerata 0 6,00 24,44 74 104,44 
Pesaro 0 11,45 49,22 101 161,67 
MARCHE 0 38,95 174,76 420 633,71 

ACCERTATO che la tabella allegata alla predetta CM 41\2014 fissa per il raggiungimento 
dell’obbiettivo da parte di questa regione la costituzione di 16.846 posti (andranno considerati an­
che 15,44 posti derivanti da cattedre e ore conseguenti  alla istituzione dell’ora di geografia, così 
costituiti: Ancona 5, Ascoli\Fermo 4, Macerata 3,44, Pesaro 3) 
RITENUTO pertanto, che per il raggiungimento dell’obbiettivo fissato dalla citata CM 41\2014 è 
possibile istituire in organico di fatto, un numero di posti (per il soddisfacimento delle esigenze de­
rivanti dal funzionamento dei licei musicali e dallo sdoppiamento di classi e laboratori), risultanti 
dalla differenza fra l’obiettivo da raggiungere (16.846+15,44 = 16.861,44) e l’organico di diritto 
2014\12015 (16.110+633,71 = 16743,71) ripartiti (117,73 arr. a 118) come segue: 

Provincia Funzionamento 
Licei Musicali 

sdoppiamento 
classi e laboratori 

TOTALE 
O.F. 14\15 

Ancona 23 23 46 
Ascoli\Fermo 0 15 15 
Macerata 8 14 22 
Pesaro 21 14 35 
MARCHE 52 66 118 

via XXV Aprile, 19 - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it 

http:http://www.marche.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it


 

 

 
  

 

 

 

    
 

 
 

 

 

 

 
  

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale
 

UFFICIO II
 
ORGANIZZAZIONE E POLITICHE DI GESTIONE DELLE RISORSE UMANE DELLA SCUOLA
 

(CONTENZIOSO) 


INFORMATE le segreterie regionali delle OO.SS. del comparto scuola; 

DETERMINA 

per l’a.s. 2014\15, la dotazione dei posti di comuni del personale docente, come da pro­
spetto che segue: 

 Organico diritto 
a.s. 2014\15 

Organico di fatto 
a.s. 2014\15 

[A] 

O.D. 

[B] 
coacervo 
spezzoni 

[C] 
per Licei 
Musicali 

[D] 
per sdopp. 

Classi e 
laboratori 

ORGANICO 
2014\2015 

[B+C+D+E] 

Ancona 5.035 238,80 23 23 5.320 

Ascoli 3.969 128,80 0 15 4.113 

Macerata 3.451 104,44 8 14 3.577 

Pesaro 3.655 161,67 21 14 3.852 
Marche 16.110 634 52 66 16.862 

I Dirigenti degli Ambiti territoriali di questa regione sono delegati a ridefinire, 
con propri provvedimenti, l’assegnazione dei posti alle istituzioni scolastiche statali delle 
rispettive province per l’a.s. 2014/2015, nel rigoroso rispetto delle disposizioni citate in 
premessa e nel limite dei posti indicati. I dati di organico e i contratti di lavoro conseguenti 
dovranno essere comunicati immediatamente al Sistema Informativo del M.I.U.R. 

IL VICEDIRETTORE GENERALE 
f.to Annamaria Nardiello 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, 
ai sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

NS\Anno-2014\Organico\Docenti\DDG posti comuni.doc 

via XXV Aprile, 19 - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it 

http:http://www.marche.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it

